---

d) Plura qui de hac re scire cupit, *Amenitatem adent Illustriss. Praesidis Academic. T. V. p. 24, 25 & T. VI. p. 426.* Conferatur etiam Celebr. J. Grainger in *Historia Febris Anomal. Botav. annor. 1746 1748. Cap. 5.* ubi febres has, corrupti & humidi aëris esse sobolem contendit.

Eta s<sup>æ</sup>pe medendi methodo alienissima, non est, quod me allaturum fore, exspectet quisquam, cum supervacanei prorsus & inexhausti, limitesque dissertationis multum exsuperantis, hoc esset labo-  
ris opus.

## §. VII.

*Cl. Ia, EVACUANTIA.*

Horum merito ducunt agmen I:o EMETICA, quibus tempestive adhibitis, ab omni retro anti-  
quitate constat, febres intermittentes, in primis qua-  
si incunabulis, fuisse jugulatas. De tempore, quo  
optimo cum successu propinari debeant hæc præsi-  
dia, non æque convenit inter Medicos scriptores.  
Aegrotis eadem ita porrigenda esse suadent *Syden-  
ham* & *Boerhaave* e), ut effectum mox ante febris  
accessum exserant. In ipso paroxysmi momento,  
eadem felicissimo cum eventu, dari commendat *A-  
lex. Thompson* f), viginti annorum doctus expe-  
riencia. Maxima cum euphoria, vomitum ciens  
medicamentum, in limine horroris & caloris, se  
dedisse testatur, explorata & certa fide cum *Celso*,  
*Grainger* g). Laudat denique vomitoriorum usum  
*Pringle* b), paroxysmo finito, qua methodo sem-  
per ei successit emeticis has sustulisse febres. Me-  
am ut in hoc dissensu, breviter adjungam senten-  
C tiam,

e) Aphorism. 759.

f) Medical Essays T. IV. p. 407.

g) p. 84, 85.

b) De morb. Castrensis. Ed. Germ. p. 206.

tiam, nulla horum mihi magis arridet Auctorum methodus, ac illa Celebr. *Pringle*. Emeticis enim hoc more exhibitis, tantæ, ac in corpore cum febre reluctante, non excitabuntur turbæ; exemplaque novi *Holmiae* existisse, funestissimi, ab emeticis methodo *Alex. Thompson* datis, eventus, mortis nempe ex subita ventriculi inflammatione violentissimæ.

Sed ut a diverticulo in viam revertar, ad præcipua, in febribus intermittentibus usitata emetica recensenda remedia, nunc est deveniendum. A simplicissimis ut exordium capiam, omnium primo mihi venit nominanda *Aqua simplex*, *tepidæ*, *salsæ*, quam ad vomitum cogendum olim dedit *Celsus* i).

Remedia illa emetica fortiora, Draistica dicta, merito fileo, quamvis a multis his in morbis proficia censeantur, cum mitiora semper extioris erint usus, omni in casu, dum emesi haud violenta sit opus.

2. Radix *Ipecacuanha*, quæ plerisque vomotoriis, ob efficaciam cum securitate junctam, palmam merito præripit, in his febribus, non sine utilitate, etiam adhiberi suevit. Ejusdem legitimus potissime commendari infusum, a *Gianella* k), quod, per plures dies, horis assumendum erit matutinis. Radicis etiam pulveri, Sal addi, vel alcalinum vel medium, calcaris instar, ad fôrdes magis incidendos, notissimo omnibus compertum est usu.